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ظریف: الگوي خرید امنیت 
بي نتیجه است

پایان سفر یک روزه
ساعت چهار بعدازظهر، ساختمان وزارت 
خارجه؛ قرار است محمدجواد ظریف و سرگئی 
لاوروف با هم دیدار کنند. یک ساعت قبل 
خبرنگاران باید هتل اینترکنتینانتال را به سمت 

وزارت خارجه ترک کنند.
ورود به ساختمان تاریخی وزارت خارجه با 
تشریفات امنیتی زیادی همراه است و بعد از آن 
باید همه خبرنگاران پالتو، کاپشن و شال گردن 
خود را تحویل دهند؛ این جزء اصول حضور 
در جلسه دیدارها در این محل است. مترجم 
سفارت ایران در مسکو، به نظر می رسد تاریخ 
روسیه را مانند زبان روسی خوب می داند و 
راهنمای خوبی است برای چند دقیقه قدم زدن 
در ساختمان وزارت خارجه. او به دیوار سمت 
راست ساختمان وزارت خارجه اشاره می کند 
که اسم صد کارمند کشته شده روسی در جنگ 
جهانی دوم (۱۹۴۱-۱۹۴۵) را به حافظه سپرده 
و در دیوار مقابل هم اسم این تعداد از کارمندان 
به ترتیب نوشته شده است. آخرین اسم 
نوشته شده بر این دیوار، «آندره کارلوف»، سفیر 
روسیه در ترکیه، است که در ۱۹ دسامبر ۲۰۱۶ 

(۲۹ آذر ۱۳۹۵) در ترکیه ترور شد.
او می گوید روسیه هرگز نمی خواهد تاریخ 
خود را از حافظه اش پاک کند و برای همین به 
آیینی سالانه اشاره می کند که در ساختمان وزارت 
خارجه برای ادای احترام به کشته شده ها در 
مقابل این دو تابلو شمع روشن می کنند. ۲۵ هزار 
نفر روسی در جنگ جهانی دوم کشته شده است.
در طبقه هفتم وزارت خارجه مسکو، تاریخ 
دیگری به نمایش گذاشته شده است؛ تصویر 
وزرای خارجه این کشور از سال ۱۹۱۷ تا امروز. 
دیدار دوجانبه ظریف و لاوروف چند دقیقه بعد 
شروع می شود و آنها چند دقیقه ای در میان 
خبرنگاران و چشمک زدن  فلش دوربین ها سخن 
می گویند؛ درباره سوریه، یمن و نقش ایران و 

روسیه در منطقه.
بعد از پنج دقیقه این خبرنگاران هستند 
که باید سالن گفت وگو را ترک کنند. ساعت 
پنج بعدازظهر به وقت مسکو است؛ برف 
آرام می بارد، باید به سمت فرودگاه «ونوکووا» 
راه افتاد. ساعتی بعد ظریف در صفحه توییتر 
خود می نویسد: «وقتی کشورهایی که مواضع 
غیرانسانی و نادرستی را اتخاذ کرده و با داعش 
همکاری داشته اند، ایران و روسیه را متهم 
می کنند، این قبیل اتهام ها راه حل نیست، ما 
همواره خواستار راه حل های سیاسی بوده ایم». 
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ویرانی قنات حسن آباد یا
 بودای بامیان؟

ارزش های فرهنگی و اجتماعی این قنات آن قدر 
والا و درخشان هستند که حتی مهندسی شگفت انگیز 
و ارزش اقتصادی این آب در وانفسای خشک سالی را 
هم از فروغ می اندازند. این قنات از منطقه مدوار در 
شهرستان مهریز سرچشمه می گیرد و سپس محله 
ساداتی مهریز را آبیاری می کند. یک پنجم از آب قنات، 
سهم کشاورزان مهریزی است. چهارپنجم باقی مانده 
به سمت روستای ده نو جریان می یابد و نیمی از آن 
نصیب روستاییان ده نو می شود و نیم دیگر دوباره در 
زیر زمین جریان پیدا کرده و از روستای حسن آباد در 
حومه شهر یزد سر درمی آورد. یعنی این قنات مانند 
رشته  تسبیح، سه منطقه را در فاصله ۴۰ کیلومتر با 
یکدیگر پیوند می زند. نظام بهره برداری بومی و مدیریت 
دقیق برای استفاده از آب این قنات، منافع این سه 
منطقه را به یکدیگر گره می زند و نوعی همزیستی و 
همگرایی پایدار میان این مناطق در طول چهل کیلومتر 
پدید می آورد. این همزیستی و همگرایی حتی در 
سخت ترین خشک سالی ها نیز دوام و استمرار می یابد 
و منجر به تولید و تراکم سرمایه اجتماعی در منطقه 
می شود. از این قنات هم مسلمانان و هم زرتشتیان 
سهم داشته اند و در مدیریت آن نیز در حدود دو هزار 
سهام دار بدون توجه به باورهای دینی سهم و نقش 
برابر ایفا می کرده اند. برخی سهام داران سهم خود از 
قنات را وقف کرده اند تا درآمد حاصل از آن به امور 
عام المنفعه اختصاص پیدا کند. ساختن آب انبار و 
کمک به نیازمندان از طریق درآمد حاصل از سهام 
وقفی این قنات و به دست خیرین مسلمان یا زرتشتی 
انجام می شده است. قنات حسن آباد مرزهای قلمروی 
و جغرافیایی را درمی نوردد، تفاوت های فرهنگی 
و مذهبی را کم رنگ می کند و عدالت اجتماعی و 
برابری را توسعه می دهد. یعنی تقریبا همه چیزهایی 
که جهان امروز به آن می بالد، از قرن ها پیش در 
قنات حسن آباد متبلور بوده است؛ تأمین پایدار آب، 
همکاری و تعاون، تفکر فراقلمروی، مسامحه دینی، 
عدالت اجتماعی و برابری. اما اکنون کسانی هستند که 
این قنات را به این روز انداخته اند و همه ارزش های 
آن را قربانی سودجویی های فردی و ضلالت ذهنی 
خود می کنند. قنات حسن آباد در سال ۱۳۹۵ به ثبت 
فهرست میراث جهانی درآمد؛ درست مانند بودای 
بامیان. یعنی این قنات هم برگی است از تاریخ تکامل 
فرهنگی بشر؛ بشری که در رویارویی با طبیعت بیابان، 
شیوه سازگاری در پیش می گیرد و به جای فشار بر منابع 
طبیعی، نیازهای خود را هماهنگ می کند. این همان 
درسی است که می شود از قنات حسن آباد آموخت و از 
بن بست زیست محیطی که در آن گرفتار شده ایم، رهایی 
پیدا کرد. اما چه بر سر قنات حسن آباد آمده است؟ 
در تاریخ ۲۶ بهمن ۱۳۹۶ همراه با جمعی از استادان 
دانشگاه تهران از جمله دکتر ابراهیم مقیمی، رئیس 
دانشکده جغرافیا و دکتر محمدرضا رضوانی، از مظهر 
قنات حسن آباد در مهریز بازدید کردیم  و جز آه حسرت 
و افسوس چیزی در ما برنینگیخت. در گذشته آب این 
قنات پس از مظهر بلافاصله به درون تنوره آسیاب 
می ریخته و پس از چرخاندن سنگ آسیاب به صورت 
زیرزمینی به محله ساداتی مهریز می رسیده است. 
اما اکنون، آسیاب قدیمی ویران شده و در عوض آب 
قنات در جوی روباز به سمت باغ پهلوان پور هدایت 
می شود. آب قنات با آن کیفیت و کمیت مثال زدنی 
بلافاصله پس از اینکه در مظهر قنات آفتابی می شود، 
با انواع مواد شوینده، نفتی و سمی آلوده می شود. در 
کنار جوی روباز، ده ها و گاهی صدها خودرو را می بینیم 
که مشغول شست وشوی خودرو، فرش، پتو و... هستند 
و در طول فقط ۵۰ متر از مظهر قنات، آبی که مانند 
اشک چشم است، به فاضلاب خاکستری خطرناک 
تبدیل می شود. آیا این گونه باید شکر چنین نعمتی را در 
قلب تفتیده بیابان به جای آورد؟ به گفته  نماینده  قنات 
حسن آباد، شکایت به قوه قضائیه برای جلوگیری از 
آلودگی آب هم راه به جایی نبرده و صدای دادخواهی 
مالکان قنات هنوز شنیده نشده است. نه تنها کیفیت آب 
این قنات را خراب کرده اند، بلکه کمیت آب نیز جان 
سالم به در نبرده است. حتی برخی از سازمان های 
دولتی در مهریز به خود اجازه می دهند آب قنات 
را برای آبیاری فضای سبز و ... به صورت غیرقانونی 
برداشت کنند. قناتی که قطره قطره آن محاسبه می شود 
و نزدیک به دو هزار مالک خصوصی در سه نقطه 
روستایی دارد. برخی دیگر از سازمان ها در طول قنات 
مبادرت به ساخت وساز و احداث واحدهای مسکونی 
کرده اند. فقط در یک مورد، پنج حلقه چاه قنات را 
در زیر واحدهای مسکونی مدفون کرده اند. از طرفی، 
همه قسمت های راهروی قنات به صورت سالانه به 
لایروبی نیاز دارد. حال اگر مالکان قنات بخواهند این 
قسمت از قنات را لایروبی کنند، دیگر چاهی وجود 
ندارد تا از طریق آنها به راهروی قنات دسترسی پیدا 
کنند؛ یعنی انسداد تدریجی قنات و در نهایت نابودی 
آن رقم خورده است. در همین واحدهای مسکونی، 
چاه های فاضلاب درست در فاصله یک متری قنات 
حفر شده اند و می توانند تهدید مضاعفی برای پایداری 
قنات باشند. در منطقه حسن آباد، زمین خواران اراضی 
حریم قنات را قطعه بندی و تقسیم کرده اند و درصدد 
فروش و ساخت وساز این اراضی هستند. این قنات در 
طول ۸۰۰ سال گذشته مایه همکاری و همزیستی مردم 
بوده است و اگر دخالت ما نبود، همین نقش سنتی 
را همچنان ادامه می داد. چگونه می شود این قنات را 
نجات داد؟ آیا می شود دست به دامان سازمان هایی 
شد که خود دارند از نمد ویرانی این قنات کلاهی 
می دوزند؟ تخریب این میراث فرهنگی جهانی زنگ 

کدام خطر را دارد به صدا درمی آورد؟
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با  معاون اول رئیس جمهوري مصاحبه اي 
«فایننشال تایمز» انجام داده که روز دوشنبه 
۳۰ بهمن در این روزنامه منتشر شد. اسحاق 
جهانگیري در این مصاحبه درباره مسائل 
کشور مانند روند کنوني دولت، اعتراضات 
اتهامات  ریاست جمهوري،  انتخابات  اخیر، 
برادرش و... صحبت کرده است که 
خلاصه شده آن به نقل از پایگاه اطلاع رساني 
معاون اول ریاست جمهوري در ادامه مي آید.

و  � روحاني  آقاي  دستاورد   مهم ترین 
بود.  ایران  هسته اي  برنامه  اصلاح طلبان، 
با مشکلاتي که آمریکا ایجاد کرده، آیا 
نگران نیستید که اصلاحات دچار چالش 
جدي شود؛ زیرا به نظر مي رسد نشانه هاي 
ناامیدي زیاد شده است، این مسائل و 
نگران  را  شما  اصلاح طلبان  ضربه خوردن 

نمي کند؟
ممکن است گفته شود مردم نارضایتي ها 
و مطالباتي دارند که این مطالبات هم 

مطالبات درستي است. مردم هم در بخش اقتصادي 
مي خواهند کشورشان از موقعیت بهتري برخوردار 
باشد، زندگي بهتري داشته باشند و رفاه بیشتري 
داشته باشند، هم در زمینه مسائل فرهنگي مطالباتي 
دارند، هم در زمینه مسائل اجتماعي و هم در زمینه 
مسائل سیاسي داخلي و خارجي مطالباتي دارند. این 
مطالباتي است که مردم ایران دارند و مردم همه 
کشورها هم نسبت به حاکمیت شان دارند. حرکت ما 
به سمتي است که به مطالبات مردم پاسخ دهیم. 
اصلاح طلب ها به صورت جدي تر در میان گروه هاي 
سیاسي خودشان را هم زبان با مردم مي کنند و سعي 
مي کنند که مطالبات مردم را از طریق اصلاحات 

پیگیري بکنند.
به  � تبدیل  کلاسیك  چالش هاي  الان   ولي 

چالش هاي مدرني شده است و اینکه آیا جمهوري 
اسلامي قابلیت و ظرفیت تطبیق خود با این 
چالش هاي مدرن را دارد؟ چالش هایي که فرق 
دارد با جنگي که مردم با گوشت و خون سد 
فیزیکي دشمن شوند. الان رسانه هاي اجتماعي 
وجود دارند و مرکز تحقیقات ریاست جمهوري در 
تحقیقي که در سال ۹۲ انجام داده است، تقریبا 
نیمی از مردم اعتقاد داشتند که حجاب نباید 
اجباري باشد. جمهوري اسلامي با ساختار سنتي 
خود چه مواجهه اي با این چالش هاي عصر جدید 

خواهد داشت؟
انعطاف در جمهوري اسلامي بالاست. کساني که 
شناخت دقیقي از جمهوري اسلامي داشته باشند، 
مي دانند که جمهوري اسلامي قدرت انعطافش 
به ویژه در مقابل مردمش بالاست. حتما آن چیزي که 
مردم ایران بخواهند، جمهوري اسلامي سعي مي کند 
که با مردمش گفت وگو کند و به نحوي مطالبات اکثر 

مردم ایران را تأمین کند.
 اگر اکثریت مردم بخواهند حجاب اجباري  �

نباشد؟
اینکه اینجا ما اعلام کنیم اکثریت مردم چنین 
چیزي مي خواهند، معلوم نیست. همان مرکز 
تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوري یك نظرسنجي 
هم انجام داده که بیش از ۶۰ درصد مردم ایران 
همچنان معتقدند که با اصلاحات همه مطالباتشان 
تأمین شدنی است؛ یعني مردم هیچ چیز دیگري 
جز روش اصلاحات براي تأمین مطالبات خودشان 
دنبال نمي کنند. من فکر مي کنم این روش هایي که 
تا به الان با راه هاي اصلاحات دنبال کردند، حتما به 

خواسته هایشان در جمهوري اسلامي مي رسند.
 من مردم عادي را مي بینم که مي گویند  �

امیدمان را کامل از دست داده ایم. نگران هستند 
و مي گویند امکان ندارد دوباره رأي بدهیم. آیا شما 
نگران نیستید که در انتخابات بعدي ممکن است 
چرخشي رخ بدهد و مجلس و ریاست جمهوري به 

سمت اصولگرایان بچرخد؟
انتخابات مجلس در سال ۹۸ نزدیک است. شما 
خواهید دید با چه گستردگي حضور پیدا مي کنند. 
بله، مي آیند بین کاندیداهایي که هست، آن کس 
را که بیشتر با نظرات و مطالباتشان همراهي دارد، 
انتخاب مي کنند. البته واقعیتي که الان وجود دارد، 
فضاي مجازي و این روش اطلاع رساني جدید برای 
خودش مسئله اي شده است؛ ولي من فکر مي کنم 
در اعتراضات اخیر واقعیت نمود قضیه از بودش 
بیشتر بود؛ یعني در شهري چند نفر مي آمدند 
جمله اي مي گفتند – ما بر اساس اطلاعاتي که به آن 
دسترسي پیدا کردیم – یا شعاري که از سوی چند نفر 
داده مي شد، در همان شهرستان مثلا یک شهرستان 
صد هزار نفري نهایتا ۲۰۰ نفر بودند و از همان ۲۰۰ 
نفر پنج یا ۱۰ نفرشان شعاري مي دادند که این شعار 
مي شد خبر اول برخي رسانه هاي خارجي و انگار که 
کل مردم ایران یا اکثریتي یک چنین شعاري دادند. 
نوعي سازماندهي به نظر مي آید انجام گرفته بود که 
این نارضایتي ها را تبدیل به یک مسئله اصلی در دنیا 
کرده و به همین دلیل هم آمریکایي ها موضوع را به 
شوراي امنیت بردند. آمریکایي ها خواستند بگویند 
خیلي مسئله بزرگي بوده است. ما که در ایران بودیم، 
به نظر من اتفاقاتي را که در این ایام افتاد، با اتفاقات 
سال ۸۸ مقایسه بکنید. اصلا مگر قابل مقایسه است؟
حالا یک بار یک اصولگرا را انتخاب مي کنند، یک 
بار یك اصلاح طلب را انتخاب مي کنند. این حق 
بزرگي است که ما باید از آن حفاظت کنیم؛ ولي 

به عنوان یک اصلاح طلب من این دغدغه را نسبت به 
جریان اصلاح طلبي ندارم که بگویم که الان در حدي 
است که نگراني وجود دارد که ممکن است مردم 
برگردند بروند به سمت جریان اصولگرایي. ضمن 
آنکه من رویکرد مردم را به جریاني خارج از حاکمیت 

اصلا باور ندارم.
ممکن است حس بد مردم از وضع اقتصادي از 
میزاني که وضعشان بد است، بیشتر باشد. در همین 
نظرسنجي ها خیلي ها را دیدم که از آنها پرسیدند 
وضع زندگي ات چطور است؟ گفت وضعم بد 
نیست. ولي وقتي سؤال شد که وضع زندگي مردم 
چطور است؟ گفته وضع مردم خیلي بد است. یعني 
طرف وقتي درباره خودش قضاوت مي کند، مي بیند 
که زندگي اش آن قدر هم که مي گویند بد نیست، 
ولي متأسفانه بخشی از آن به دلیل این فضایي است 
که مخالفان دولت دامن زدند که مردم را به دولت 
آقاي روحاني را بدبین کنند، فکر نکردند که اگر 
ادامه اش بدهند بالاخره به کل نظام برمي گردد. من 
در جریان همین اعتراض ها هم بلافاصله بعدش در 
جمعه اي که پنجشنبه اش اولین اعتراض در مشهد 
شد، در یک جمع اصلاح طلب سخنراني مي کردم 
و آنجا این جمله را به مخالفان دولت گفتم که 
اشتباه مي کنید شما که شروع کردید دودش به چشم 
خودتان مي رود، چون در جریانات اجتماعي این طور 
نیست که شروع کننده همان ادامه دهنده و همان 
خاتمه دهنده اش باشد. مسائل وقتي آمد در خیابان 

دیگر از دست کسي که شروعش 
مي کند خارج مي شود.

 این شما را نگران مي کند؟ �
اگر  بله، حتما. مسائل 
بخواهد در سطح خیابان تعیین 
تکلیف بشود حتما ما نگران 
هستیم و نباید بگذاریم به این 

مرحله برسد... .
چه  � حاکمیت  درون    

کساني مخالف سرمایه گذاري 
خارجي و موفقیت دولت 

آقاي روحاني هستند؟
به نظر من کسي در ایران 

مخالف سرمایه گذاري خارجي نیست، سپاه هم 
نیست. اولا سرمایه گذاري خارجي سیاست کلي 
اعلام شده از سوي رهبر معظم انقلاب است. من هم 
به عنوان مسئول اقتصاد مقاومتي از مواردي که دارم 
پیگیري مي کنم، جذب منابع و سرمایه خارجي است.
در  جدي  تغییر  نفت،  قراردادهاي  زمان 
جهت گیري هاي قراردادها انجام دادیم، به هرحال 
ما کشوري هستیم که نفت فقط یک موضوع 
اقتصادي نیست؛ یک موضوع سیاسي نیز هست. 
 IPC .وزارت نفت قراردادهاي جدیدتري مطرح کرد
به شرکت هاي خارجي گفت شما پول بیاورید، اینجا 
برداشت کنید و بعد مسئولیت بهره برداري با خودتان 
باشد که از بشکه نفتي که برداشت مي کنید به ازاي 
آن ما یک عددي به شما پرداخت کنیم. این حرف 
خیلي نویي است؛ برخی از سر دلسوزي فکر مي کردند 
قرارداد خوبي نیست و باید مخالفت کنند. یک عده 
هم از روي لج بازي با دولت که چرا این دولت این 
طرح هاي نو را مطرح مي کند، مخالفت کردند. در 
نهایت رهبر معظم انقلاب گفتند موضوع را ببرید در 
ستاد اقتصاد مقاومتي تصمیم گیري کنید و حتي آقاي 
رئیس جمهور جلسه اي گذاشت و گفت مخالفان هم 
بیایند. بالاخره اشکالاتي که مطرح مي شد ما اصلاح 
کردیم. بعد از اصلاحات رئیس مجلس و دیگران 
هم این قراردادها را دیدند و تأیید کردند. از آن تاریخ 
شما حرفي درباره قراردادهای نفتي نشنیدید. توتال 
بر مبناي همین قراردادها آمد، شرکت هاي دیگر هم 

برهمین مبنا خواهند آمد.
 شما جریان مخالف دولت را معرفي نمي کنید؟  �

چه کساني هستند چه کساني مقاومت مي کنند؟ 
اینها پروژه هاي ملي است.

جریان مقابل دولت با این (پروژه هاي ملي) 
مخالفت نکردند، بعد از اینکه قرارداد نهایي شد. 
توتال آمد و دارد کارش را مي کند. اینکه ما شرکتي 
داشته باشیم و بگوییم توتال نیاید و بدهید به ما، این 
در واقع بحث رقابت یک خرده دستوري است. اینکه 
رقابت باشد ولي شما همه اش را بدهید به ما، بله 
دولت زیر بار چنین کاري نمي رود. دولت قدرتش را 

هم دارد و مي تواند با قدرت بایستد و از این کارهایش 
دفاع کند. من در این جور جاها قدرت دولت را کم 
نمي بینم. دولت در اقتصاد هر اراده اي کند مي تواند 
آن را عملیاتي کند. حتي همین نهادهایي که گفته 
مي شود اقتصاد کشور دستشان است، دولت اگر 
بخواهد مي تواند به آنها ندهد؛ یعني ما مي توانیم 
بگوییم فلان شرکت سپاه در فلان کار حضور پیدا 
نکند. خیلي جاها بوده است که شرکت خوب کار 
نکرده، خلع یدش کردیم. مثل برخي پروژه ها در 
بخش راه و بخش نفت. خیلي جاها هم بوده است 
خوب کار کرده اند؛ یعني کاري که به آنها واگذار 
کرده ایم، خوب عمل کرده اند. همین اتوبان غرب 
تهران از گرمدره تا قزوین که خود من رفتم کلنگ زدم، 
آقاي آخوندي واگذار کرده بود به قرارگاه خاتم الانبیا. 
الان یک سال نگذشته که این اتوبان تا ایستگاه قم 
تقریبا تکمیل شده است؛ یعني یک جاهایي که به آنها 
پروژه واگذار کردیم، خوب کار مي کنند. به هر حال این 
نهاد ها یک امکان و ظرفیتي براي کشور دارند، ما که 

نمي توانیم بگوییم از این ظرفیت استفاده نکنیم.
 درباره رأس حکومت سؤال بزرگي که در محافل  �

عمومي مطرح می شود این است که جمهوري 
اسلامي ایران پس از آقاي خامنه اي چه خواهد 
جمهوري  دامن گیر  جدي  بحران هاي  آیا  شد؟ 
اسلامي خواهد شد؟ با توجه به اینکه پس از آقاي 
خمیني شرایط تغییر کرده است، آیا شما نگران 

آینده جمهوري اسلامي هستید؟
بحمداالله آیت االله خامنه اي 
حالشان خیلي خوب است، 
سرحال هم هستند، به گونه اي 
که ما هیچ دغدغه اي نداریم. 
در زمان امام (ره) هم که 
مسئولان هنوز به این درجه 
از بلوغ سیاسي امروز نرسیده 
بودند، اما در بحث تعیین رهبر 
معظم انقلاب بعد از ایشان هیچ 
مشکلي پیش نیامد. این درجه 
از بلوغ در سیاست مداران ایران 
الان خیلي خوب است و در عین 
اینکه اختلافاتشان را با هم گاهي 
خیلي تند بروز مي دهند، ولي در تصمیم گیري برای 
مسائل مهم کشور در وقت خودش خیلي تعیین کننده 

هستند و هیچ بحراني پیش نخواهد آمد.
 آیا بازنگري قانون اساسي در دستور کار است؟  �

یعني مانند آنچه آقاي خمیني قبل از درگذشتشان 
انجام دادند؟

الان بحثي مطرح نیست، ولي قانون اساسي 
مي تواند اصلاح شود. صحبتي تا این لحظه نکرده ایم.

 حدود کار قوا باید در قانون اساسي بازنگري  �
شود؟

بعد از چندین سال که از قانون اساسي 
گذشته، ما در اجرا و نحوه ارتباطي 
که بین سه قوه است و بعضا در کار 
همدیگر مداخله مي کنند، با مشکلاتي 
مواجه هستیم. فکر مي کنم بعضي از 
قانون گذاري هایي که مجلس مي کند 
دخالت آشکار در کار قوه مجریه است. 
اینکه مجلس بگوید قیمت بنزین را 
افزایش ندهید، پس قوه مجریه چه کاره 

است؟
 ولي این فرایند آغاز نشده است؟ �

قانون اساسي نیاز به اصلاحات و بازنگري 
دارد؛ بعد از یک دوره طولاني، ولي فرایند 

آن هنوز آغاز نشده است.
 شما زماني پل بین اصلاحات و آقاي  �

خامنه اي شدید. آیا همچنان این نقش را 
دارید؟ بعد از انتخابات ریاست جمهوري 

این نقش را نداشتید؟
پل نشدم. بعد از درگذشت آقاي هاشمي 
دغدغه اي به وجود آمد که اصلاح طلبان 
از طریق ایشان دغدغه هایشان را به رهبر معظم 
انقلاب منتقل مي کردند. الان که آقاي خاتمي با 
محدودیت هایي روبه رو هستند و اصلاح طلبان 
خودشان را در داخل نظام تعریف مي کنند، من این 
را خدمت رهبر معظم انقلاب طرح کردم که ایشان 
در پاسخ گفتند چه کسي بهتر از خود شما. بعد از 
انتخابات ریاست جمهوري هنوز به طور خصوصي 
خدمت ایشان نرفته ام، ولي ان شاءاالله حتما مي روم.

 چرا نرفتید؟ چون شایعه شده که ارتباط شما  �
با ایشان مشکل پیدا کرده است. همچنین شایعه 
شده بود که ارتباطتان با آقاي روحاني هم خراب 

شده است.
رابطه ام با رهبر معظم انقلاب، رابطه بسیار 
خوبي است. مي خواستم از دوران انتخابات که در 
آن دوران یک کمي از کاندیدا هاي دیگر تندتر رفتم، 
مقداري زمان هم بگذرد (با خنده). رابطه ام با آقاي 
روحاني هم خیلي خوب و صمیمي است و شاید در 
بین همه دولت ها بهترین رابطه بین رئیس جمهور و 

معاون اول در این دولت وجود داشته باشد.
 شما در انتخابات ریاست جمهوري بعدي  �

شرکت خواهید کرد؟
اصلا به اینکه به عنوان کاندیدا شرکت کنم، حتي 

فکر هم نکرده ام.
 مي توانم از برادرتان بپرسم؟ آیا فکر مي کنید  �

برادرتان در فساد نقشي داشتند؟
من فقط دراین باره یك بار گفتم منتظر اعلام نظر 
قوه قضائیه خواهم ماند و عدم موضع گیري در 
مورد پرونده قضائي ایشان نشان مي دهد که من 
در مبارزه با فساد خیلي جدي هستم و هیچ خط 
قرمزي ندارم. البته ایشان هیچ ارتباطي با دولت 
نداشته و ندارد. مطمئن هستم که احتمال استفاده 

از رانت به خاطر انتساب به من صفر است.
 در مورد آقاي احمدي نژاد. نقش ایشان در  �

سیاست ایران چیست و چرا به پایه هاي نظام 
حمله مي کنند؟ ایشان خودشان متهم به فساد 
هستند، چرا برخوردي با ایشان نمي شود و شما 

فکر مي کنید باید برخورد شود؟
دیگران باید جواب بدهند. نمي دانم چرا جواب 
نمي دهند. من به خودم اطمینان دارم. من در 
مناظره ها یك برگ کاغذ سفید نشان دادم و گفتم 
این زندگي من است. من فکر مي کنم این آقایان 
با سروصدا نمي توانند مسائلشان را کنار بگذارند. 
نمي شود از کنار مسائل گذشت. ایشان در حدي 
نیست که براي نظام بن بست ایجاد کند. براي من 
هم سؤال است که چرا برخورد نمي کنند. خودم 
طرفدار برخورد و دستگیري ایشان نیستم، ولي 
حتما باید رسیدگي و قضاوت بشود. ایشان اتهاماتي 
را علیه مقامات رده بالاي کشور مي زنند. موضوع 

آقاي احمدي نژاد یک کمي پیچیده است.

اسحاق جهانگیري:

احتمال استفاده از رانت به خاطر انتساب به من صفر است

ممکن است گفته شود مردم 
نارضایتي ها و مطالباتي دارند که 

این مطالبات هم مطالبات درستي 
است. مردم هم در بخش اقتصادي 

مي خواهند کشورشان از موقعیت 
بهتري برخوردار باشد، زندگي بهتري 
داشته باشند و رفاه بیشتري داشته 

باشند، هم در زمینه مسائل فرهنگي 
مطالباتي دارند، هم در زمینه مسائل 

اجتماعي و هم در زمینه مسائل 
سیاسي داخلي و خارجي
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شرکت بهره برداری نفت وگاز زاگرس جنوبی مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، سیستم صوتی و تصویری سالن کنفرانس ساختمان 
 ستاد مورد نیاز خود را از شرکت های تولیدکننده و یا تامین کننده واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سایت
 www.szogpc.com پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز (در پایین همین آگهی) در صورتیکه توانایی تهیه کالا را داشته باشند، نسبت 

به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران مربوط به اداره تدارکات کالا و تهیه ضمائم درخواست شده واقع در صفحه اول سایت فوق اقدام نموده و به این امور ارسال نمایند.
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ZDS-9500175 شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی(سهامی خاص)

۱- شرح مشخصات فنی کالا: (شرح کامل مشخصات فنی کالاها به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود می باشد.)

۲- نوع و مبلغ تضمین: پس از تایید در مرحله ارزیابی کیفی، ارایه ضمانتنامه معتبربانکی شش ماهه یا سه ماهه قابل تمدید یا رسید واریز وجه نقد(شماره حساب جهت واریز وجه با 
هماهنگی امور مالی مشخص می گردد) به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نام شرکت 

۳- مهلت تحویل: آخرین مهلت تحویل فرمهای تکمیل شده ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری روز ۹۶/۱۲/۲۰ می باشد
۴- ارسال اسناد مناقصه: 

۱-۴) پس از انجام ارزیابی کیفی ، شرکت های تایید شده ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه( به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی ظرف مدت زمان دو هفته می باشند. در 
غیر اینصورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت

۲-۴) تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از بررسی پیشنهادات فنی شرکت ها، اعلام خواهد شد؛
۵- کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در لیست تامین کنندگان مورد تایید شرکت ملی نفت ایران (AVL) باشند

۶- در صورت برنده شدن ارائه ضمانت نامه انجام تعهدات به میزان ۱۰درصد مبلغ معامله الزامیست.
۷- برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی بانکی معتبر حداکثر به میزان ۲۵٪ کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

۸- قیمت تراز شده با توجه به امتیازات فنی ارائه شده توسط کمیته فنی بازرگانی و ضریب تاثیر ۴۰درصد محاسبه و ملاک تعیین برنده خواهد بود
توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

در صورت ضرورت با شماره تلفن ۳۲۱۳۸۴۰۲ و ۳۲۱۳۸۴۳۶-۰۷۱ تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره: ۰۷۱۳۲۳۱۴۴۴۷ ارسال نمایید

سیستم صوتی و تصویری سالن کنفرانس

شماره مجوز : ۱۳۹۶/۵۴۹۰

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۶/۱۲/۲ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۶/۱۲/۳ می باشد

کرملین: دیدار رؤسای جمهور 
ایران، ترکیه و روسیه در آوریل

ایسنا:  کاخ کرملین اعلام کرد: رؤسای  جمهور  �
روسیه، ایران و ترکیه قرار است در آوریل با 
یکدیگر در آنکارا دیدار کنند. به گزارش خبرگزاری 
ریانووستی، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ 
ریاست جمهوری روسیه (کرملین)، اعلام کرد: 
مقدمات دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
و حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، هم اکنون 
در حال انجام است. پسکوف همچنین گفت 
دیدار رؤسای  جمهور این سه کشور در ماه آوریل 
در ترکیه انجام خواهد شد. وزیران امور خارجه 
این سه کشور نیز قرار است در دو هفته  آینده در 
قزاقستان دیدار و زمینه برگزاری نشستی درباره 

سوریه را فراهم کنند.

کوتاه دیپلماسى


